
 

 

UCHWAŁA NR BRM.0007.71.2025 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 733) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Olecko. 

2. Wymagania dotyczące wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych: 

1) przedsiębiorca musi posiadać prawo do dysponowania pojazdem/pojazdami asenizacyjnymi przeznaczonymi 

do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

2) przedsiębiorca musi posiadać pojazd/pojazdy asenizacyjne przeznaczone do świadczenia usług spełniające 

wymagania rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 

pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

3) pojazdy powinny być wyposażone w sprzęt oraz środki umożliwiające uprzątnięcie zanieczyszczeń 

powstałych w trakcie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz podczas transportu nieczystości ciekłych. 

3. Wymagania dotyczące bazy transportowej: 

1) przedsiębiorca musi posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością przeznaczoną do 

wykorzystywania jako baza transportowa dla pojazdów przewidzianych do świadczenia usług objętych 

zezwoleniem; 

2) teren bazy powinien być utwardzony i ogrodzony oraz spełniać wymagania wynikające z przepisów 

bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowych oraz sanitarnych i ochrony środowiska; 

3) miejsce postojowe pojazdów musi znajdować się na powierzchni zabezpieczonej w taki sposób, aby 

ewentualne wycieki olejów, benzyny, smarów lub innych zanieczyszczeń nie przedostawały się do gruntu. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 22 września 2025 r.

Poz. 3413



4. Wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) przedsiębiorca musi zapewnić urządzenia umożliwiające natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń 

powstających w miejscu odbioru nieczystości ciekłych oraz powodowanych przez pojazdy asenizacyjne na 

trasie ich przejazdu; 

2) przedsiębiorca musi udokumentować możliwość korzystania z myjni przeznaczonej do mycia i dezynfekcji 

pojazdów, o ile przedmiotowe czynności nie są wykonywane na terenie bazy transportowej, a w takim 

przypadku powinien udokumentować posiadanie miejsca oraz sprzętu do mycia i dezynfekcji pojazdów. 

5. Wymagania dotyczące miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) przedsiębiorca zobowiązany jest do przekazywania nieczystości ciekłych wyłącznie do stacji zlewnych 

spełniających wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1716); 

2) przedsiębiorca musi udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

§ 2. Traci moc uchwała nr ORN.0007.118.2012 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 28 grudnia 2012 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie gminy Olecko (Dz. Urz. Woj. War.-Maz. z 2013 r. poz. 789) 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wojciech Rejterada 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3413


		2025-09-22T11:35:52+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




